ηγι ὄχει] Cod. A. ηγι ἰσχύς, cum glossa superscripta λεπτή. Celsus lib. VII. c. 18. Paulus lib. III. c. 54. Cod. E. ἰσχύς.

ἐσχέται] Cod. A. ἰσχύα. Cod. C. et E. ἰσχύα. Cod. D. ἰσχεος.

ἀφῆς] Mox ψαύσσεσ, ac ita hanc vocem explicitant grammatici vid. doct. Fischerus ad Aeschynis Axioch. p. 115. in Cod. A. superscriptum ψλαψήσσεσ. Cod. E. omittit ἀφῆς.

σκληρία] pro daturie nostrarum iterum c. 207. et 209. de ulcere in capite alii medici usurpant. Remedia post Moschionem de morbo mulier. edita c. 6. p. 49. ὅμοιον δὲ ἐσιν αὐτοῖς τὸ πένθος, ὅπερ καλεῖται χαυρίας. in margine legitimū κηλίον. leg. σκληρία, quod firmat ipse auctor c. 7. p. 50. γινεται δὲ καρέλκος ἄλλο εἰ τῇ κεφαλῇ, ὅπερ σκληρία καλεῖται.

με Φλεγμαίνοντος ἐδὲ τῆς ψαύσεως ἀνέχονται, καὶ ἡ σκλήρια κατὰ βάθος ὑπαντᾶ καὶ πυρετὸς ἔδ’ ὅτε γίνεται. Τέτας δὲ Φλεβοτομεῖν κατὰ τὸ σφυρὸν, μετὰ σαφίδων ἀκγυγαρτισμένων. ἄλλο, κυμίνος, ἡ ἀσφοδέλες ῥίζαν ἐψήσας, καὶ λεάντας, δùν κριθέντι κατάπλαστε. ἄλλο. λιγόσπερμον σùν ἐψήματι, ἡ τῆλιν ἐν μελικράτῳ, ἡ κρίνης ῥίζαν σùν κριθίνῳ αλεύρῳ καὶ ἐψήματι, ἡ ἡριγέροντα, ἡ κοριαννὸν μετὰ σαφίδων. ἡ υστικύμια Φύλλοις σùν ἀλεύρῳ, ἡ κολοκύνθης ὠμῆς ξέσματα σùν ἀλεύρῳ. ἄλλο. ἐλαίς ῥόδινος, κηρῆς πιτυΐνης αἵνεις ἐγγ. γ. κυμίνος ἐγγ. αἰσ. Χρώ δὲ τὴν αὐτήν, καὶ τὴν διὰ χυλῶν ἐμπλαστρον.

## ΠΕΡΙ

τῆς ψαύσεως] articulo carent Codd. A. et C.

ἀνέχονται Aeschines Axiocho. p. 153. τὰ δὲ παθήματα, σαφίδωται  
οὐκ ἀτέχεται.

κατὰ βάθος] Sedulo obserbabant veteres an dolor vel causa mali  
in profundo sita esset, conf. c. 6. et 189. ὅτι τὰ ἐνδοθεῖ τικτό-  
μενα τῶν ἐξρητῶν προσβαλλόντων ἐσὶ χαλεπότερα — — σώματος  
δύναμις τῷ υγείᾳ τῷ ἐξρητῷ φυομένων τὰ ἐνδοθεῖ βλασάντα  
υστήματα μεζόνας λυμανέται, ut utar verbis Ie. Chrysostomus  
ad Psalm. IV. p. 536.

ὅτε] Codd. A. et C. ὅτι.

δᾶ] Codd. A. et C. δὲ

καταπλάσται] Codd. A. et C. καταπλάσται.

κυράμινον] Codd. A. C. et E. Φαβάτινος

σαφίδων] Cod. E. σαφίδας ἀκγεγαρτισμένας.

ἄλλο] Codd. A. et C. καὶ κυμίνος. Cod. E. καὶ κυμίνος et iungit-  
tur cum illis quae praecedunt.

ἢ] abeit a Codd. A. C. at E.

ἄλλο λινοσπ.] Desiderantur haec in Codd. A. et C. usque ad ἡ  
ἡριγέροντα. Cod. E. λινόσπερμα.

ἡριγέροντα] Codd. A. et C. ἐρυγέροντα. Cod. E. ἡριγέροντος.

κοριανόν] Codd. A. et C. κοριάν. Cod. E. κοράκιον.

ὑστικύμια] Codd. A. et C. δστυάμη.

Φύλλοις] Deest in Codd. A. C. et E. Paulus agnoscit, et addit  
κατάπλαστα.

rit inflammatus, tum ne tactum quidem sustinent, et durities in profundo occurrit, et febris nonnunquam oritur. His igitur sanguis ex talo mittendus, et cataplasma imponendum ex farina fabacea cum uvis acinorum expertibus. Aliud. Cuminum vel hastulae regiae radicem coctam et cum farina hordeacea laevigatam inducito. Aliud. Lini semen cum sapa, vel foenugraecum cum mulsa, vel radicem lilii cum farina hordeacea et sapa, vel senacionem, vel coriandrum cum uvis, vel alterci folia cum farina vel cucurbitae crudae ramenta cum farina. Aliud. Olei rosacei, cerae, resinae piceae, singulorum unciae tres, cumini uncia et semissis, utere et anetho, et quod a succis Diashylon dicitur emplastro.

## H 4

## DE

ἀλέύρῳ] Codd. A. et C. ἀλευρῷ.

κολοκύνθητος] Codd. A. et C. κολοκύνθητος.

ζύσματα] Codd. A. C. et E. ζύσματα. quam lectionem praefero conf. c. 104. 167. et 241. *Anonymous de hydropobia* p. 5. χαταπλαξέον — η κολοκύνθιας ζύσματα.

ἄλλο] exulat e Codd. A. C. et E.

ἀλαισ] Codd. E. καίσ.

πιτύινος] Codd. A. et C. πιτύινος.

κυρίνο] Codd. A. C. et E. κυρίνος. et addunt μοσχαῖμας χυλού.

χρῶ δὲ] Cod. E. χρῶ δὲ τοι.

αἰτέντο] Ultima haec aliunde accepit noster, nam apud Paulum non leguntur. Codd. A. et C. τοι εὐρετή, quod aequo ignotum. Cod. E.

χυλῶν] Codd. A. et C. χυλῶν. Cod. E. χυλῶ τὰς ἐμπλέσεις. Frequens in nostri Codicibus literae o et u permixtatio cuius rei et apud alios exempla occurunt quam plurima. Galen. Procept. c. XI. p. 53. καὶ ὅλος τὸς τὰς παλαιῶν λόγος, οὐς κορυβαρτίστες, κατεγγωλότες. Leg. τοι, τὰς παλαιῶν λόγων, οὐς κορυβαρτώντος. ultimum verbum non ad athletas referendum cum novissimo huius libelli editore, sed ad Coum semen.

## ΠΕΡΙ ΓΟΝΟΡΡΟΙΑΣ

καὶ σύνεργομέν.

ΚΕΦ. ΡΓΓ.

Ἡ γονορροία σπέρματάς ἔσιν ἀκάστιος ἀπόκρισις, ευ-  
σχῶς γινομένη, χωρὶς τῆς κατὰ τὸ αἰδοῖον ἐντάσεως.  
Γίνεται δὲ διὸ ἀδένειαν παθετικῆς δυνάμεως. Τέτες  
δὲ εμβρέχειν τὸ σύχεον, καὶ σπέρμαν διὸ οὐκανέτη, μηλίνη,  
ἢ οινανθίνη ἑλαίς, καὶ καταπλάσσειν τοῖς διὰ Φοινίκων  
καὶ μήλων, οινάνθης τέ, καὶ ἀκακίας, καὶ ὑποκύσιδος καὶ  
κηκιδῶν. ἐγκαθέζειν δὲ εἰς ἀφεύημα χούνη καὶ βάτη,  
καὶ ἁρδῶν καὶ μυρσίνης, καὶ τῶν τοιέτων. τροφᾶς δὲ  
ἀναξηραντικὰς προσφέρειν καὶ γυμνάσια ἀμετρα.

ΠΕ.

Cap. CXCIII. Cod. E. 90α'.

οὐερογμέν] σύνεργομέν Belent Codd. A. et C. Celsus lib. IV.  
c. 21. Aretaeus morb. chtron. lib. II. c. 5. Caelius Aurel.  
acut. morb. lib. III. c. 17. et chron. lib. II. c. 1. p. 347. in  
primitis lib. V. c. 7. Priscianus lib. II. c. 11. Raulus lib. III.  
c. 55. Actuarins lib. I. c. 15. Jo. Langius Epist. Medic.  
lib. II. ep. 5. p. 515.

Ἡ γονορροία] Delet articulum Cod. B.

σπέρματος] Codd. A. et C. ἐπαρτός.

ἐντάσεως] Codd. A. et C. ἐνσάσιας.

καθεκτικῆς] Codd. A. C. et E. τῆς καθεκτικῆς.

σύχεον] Codd. A. C. et E. ισχεῖον.

ὑποκύσιδος] addit Cod. E. καὶ ἑταῖρος.

καὶ κακ.] Codd. A. et C. καὶ ἑταῖρος κηκίδων.

ἐγκαθίζειν] Leg. ἐγκαθίζειν, ac ita Codd. A. C. et E.

σχολία] Codd. A. et C. σχίσις. Vulgatae lectioni patrocinatur  
Sextus Empir. adv. Mathemat. c. 13. p. 62. παρασημοτικὸν πρὸς  
εντονίαν ἔσι τὸ τῆς σχολίας στέμμα.

## DE SEMINIS PROFUVVIO

ET VENERIS INSOMNIIS.

## CAP. CXIII.

Gonorrhœa feminis est invita excretio, quae continuo absque tamen pudendi seu oscaenarum partium tensione durat. Fit ex facultatis retentricis imbecillitate. His igitur scrotum irrigare oportet, et ex vino, oleo melino, et œnanthino tegere. Praeterea cataplaasmatis uti oportet, ex palmuis et malis cotonis, œnanthe, acacia, hypocystide, et gallie. Insidere denique oportet in decoctione iunci odorati rotundi, rubi, rofarum, myrthi et similibus, et cibos offerre excitantes, et exercitiis vehementioribus uti.

H 5

DE

ξόδων] Codd. A. C. et E. ξεδίσια.

μυρούμενος] Cod. E. μυρούμηνς.

προσφέρειν] abest a Codd. A. C. et E.

ἄμετρος] Codd. A. et C. ἀτυχος μετρην. Nam nullus habet spem salutis aeger, quem ad intemperantiam medicus horitur; ut censet Seneca epist. CXXIII. De Theodosio Paulas Diacon lib. XII. p. 98. Exercebatur neque ad illecebras, neque ad lassitudinem: ambulationibus cum esset otium, animum reficiens. Baco Verulamius de augment. scientiar. lib. JV. c. 2. Exercitationum species, quae in sanitate tripla plurimum possunt, nemo ex medicis, bene distinxit aut annotavit, cum vix inventiatur aliqua inclinatio in morbum, quae non exercitatione quadam propria rorrigi possit. Morbis renum globorum lusus convenit, pulmonum sagittatio, stomachi deambulatio et gestatio. Atque aliis aliæ. conf. tamen Plinius lib. XXVI. c. 3. et Rufus Ephes. de affect. renum p. 14. Celsus lib. I. c. 1. ut huius generis exercitationes cibique necessarii sunt, sic athletici supervacui, adde Priscianum l. c. et Senecam Epist. XV. Forte apud nostrum legendum γυμνάσια μέτρα. A terminatione vocis praecedentis adhaesit τὸ α.

## ΠΕΡΙ ΠΡΙΑΠΙΣΜΟΥ.

ΚΕΦ. ΡΓΔ.

Πριαπισμός ἐστὶν ἔντασις τῷ αἰδοίᾳ, εἰς μῆκος ὅγημένη ἀκασίως. Γίνεται δὲ ὑπὸ Φυσιῶδες πνεύματος ἐξουκέντος τὸ μόριοντικτόμενον τὸ πνεῦμα ἐξ ὑγρῶν, γλίχρων καὶ παχέων χυμῶν ὑπὸ Θερμότητος μετρίας. Τάττες δὲ ποτίσεν αφέψημα νυμφαίας βοτάνης, καὶ τῷ ἄγνῳ σπέρματος, καὶ πήγανον χλωρὸν ἐθίσεν καὶ πίνεν· ἀγαθὸὶ δὲ καὶ οἱ ιερεῖτοι καὶ γυμνάσια καὶ τρέψεις πρὸς τὴν τῶν πνευμάτων διαφόρησθε.

ΠΡΟΣ

Cap. CXCIV. Cod. E. 903.

*πριαπισμός]* Si hoc caput contuleris eum illis quae scripsit Galenus sec. loc. lib. IX. p. 307. intelliges clare, quomodo nos fer solitus sit excerpere illa tantum, quae ei a re sua esse videbantur. Caetius Aurel. acut. morb. lib. III. c. 17. et chron. lib. II. c. 1. et in primis lib. V. c. 9. Alex. lib. IX. c. 10. Paulus lib. III. c. 57. Actuarius lib. I. c. 15. Priscianus lib. II. c. 21.

*έπτατος]* Codd. A. et C. ἐντασις.

*ὑπὸ]* Codd. A. et C. ἐπὸ.

*ἐξουκέντος — ἢ]* Desunt in Codd. A. et C.

*μόρια]* Glossar. Philoxeni p. 126. μόρια, τὰ αἰδαῖα, genitalia. Carm. Priapeium LXIX. vs. 17.

Huius et Alcinoi mirata est sita membrum.

Herapolla lib. I. c. 16. ἐξ δὲ τῷ μορίᾳ αὐτῷ ὑδωρ ἐπιρρέει ποιεῖσθαι. conf. c. 46. Particulam dixit Theod. Priscianus lib. 2. c. 11. partem corporis Petrenius c. 112. ubi vide not. Hypatus de corp. hum. partib. p. 152. πόδις, τὸ σπερματογόνον μόριον.

## DE PRÍAPISMO.

## CAP. CXCIV.

Priapismus est tenso pudendi praeter voluntatem in longum latumque intumescens. Fit ex flatulento spiritu, qui in tumorem attollitur et ab imbecillo calore ex humidis, viscidis, et crassis succis generatur. His in potu nymphaeae herbae decoctum dare oportet, et viticis, et rutam viridem in cibo et potu offerre. Utiles etiam est vomitus et excitationes, et frictions denique ad flatuum discussionem.

## DE

πικτόμενον] conf. c. 126,

γλίσχην] Codd. A. et C. λίσχης τὸ.

χυμῶν] Desideratur in Cod. E.

νυμφαιας] Codd. A. C. et E. τῆς νυμφαιας. *Dioscorides lib. III. c. 148. Plinius XXV. c. 7. et XXVI. c. 13.*

σπέρματος] Codd. A. et C. τὸ σπέρμα. Cod. E. τὸ αγνὸ τὸ σπέρμα. *Dioscorides lib. I. c. 136. Aelianus H. A. lib. IX. c. 26. Casanbonus Lect. Theocrit. c. 9. p. 261. Jo. Meursius Graecia. Fer. lib. III. p. 158. Jo. Heirr. Meltemius de usu flagrorum in re veneria p. 67.*

πήγανον] Codd. A. C. et E. πηγάνιον χλωρό. Schol. Nicandri ad Alexipharm. vs. 411. τὸ δὲ πηγανον παρὰ τὸ πήγυνθον τὴν γόμην ἐσὶ δὲ καὶ ἀποχοτικὸν τῆς συρροίας, διὸ οἱ μνέμενοι αὐτῷ χρῆσται. ubi frigicur cum butyro in tartagine suavissimus cibus est, quo ita delectabatur Iac. Cnicius, ut rutam saepissime comedebat teste Scaligero Scaligeran. priu. p. 145,

ἢ τηγή] Cod. E. delect καὶ.

## ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΝ ΛΙΔΟΙΟΙΣ

Ἐλκη.

ΚΕΦ. PGE'.

Χάρτος ιεκαυμένος λεῖος, ἢ κολοκύνθη ιεκαυμένη,  
προβρέξας οὖν τὸ αἰδοῖον ἐπίπασαι, ἢ τὸν διὰ χάρτη  
τροχόν. ἢ ἀλόν λεῖα ἐπίπασσομένη, ἢ πομφόλυξ. Εἰ  
δὲ ὑγρότερα εἰσὶ τὰ ἔλκη, ἐπίπασαι πίτυος Φλοιοὶ λεῖοι,  
ἢ λίθον αἰματίτην. Εἰ δὲ νομῶδες ἔξι τὸ ἔλκας, κατα-  
πλαττε Φακὴν μετὰ σιδίων δι' ὁξυμελίτος. Χειρέον  
τροχίσκοις τῷ τε διὰ χάρτη, καὶ τῷ βιθύνῳ.

ΠΕ.

Cap. CXCV. Cod. E. γοῦ.

πρὸς] Codd. A. et C. πρὸς ἀναιδὴν ἔλκη. Vicia foeda ex Venere  
in memorat M. Raderns ad Martialis lib. VI. epigr. 37. p. 462.  
ex Plinio, caius verba hactenus oculorium meorum aciem effun-  
ge un.

χάρτος] Excerptum hoc caput ex Galeno sec. loc. lib. IX. p.  
304. Paulus lib. III. c. 59. Codd. A. C. et E. χάρτης, quae  
vera est lectio, vid. Salmasius ad Tertillianum de galluo p.  
320. corp. c. 12. et 37.

κολοκύνθη] Codd. A. et C. κολοκύνθη.

οἴη] Codd. A. et C. ἐν οἴη. Noster c. 4. προσρέξας ὕδατι.

ἐπίπασαι] leg. ἐπίπασσε, ac sic Codd. A; C. et E. conf. c. 196.  
199. et 201. Schol. Theocrit. ad Idyll. XI. vs. I. Herodias-  
nus lib. I. c. 18. ὡς τὸς μὲν οἰεσθαι ξίημα χρυσὸς προσόπτῃ ἐπι-  
τάσσεται.

τροχόν] Codd. A. C. et E. τροχίσκοις.

## A.D. COLIS VULCERA.

## C A P. CXCV.

Charta combusta contrita, et cucurbita concremata, vino prius pudendo absterso, inspergitur, vel qui ex charta est pestillus. Eodem modo aloë quoque trita et pompholyx inspersae applicantur. Si vero ulcera humidiora fuerint, piceae corticem; in pulverem redactum, vel lapidem haematiten inspergito. Si vero ulcus depascendo serpit, lenticulam cum malicorio ex oxymelite inducito. Pestillis postremo, et eo qui ex charta est, et bythino utendum.